
 
 

БЕРЕЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
  

РЕШЕНИЕ 

  
24 августа 2023 г.                                                                  № 9/59 

  

г. Березовский 
 

О внесении изменений в составы участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №1167, 1169, 1171, 1172, 1173, 1174 

 

 Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№1167, 1169, 1171, 1172, 1173, 1174 с правом решающего 

голоса, руководствуясь с пунктом 7 статьи 29, пунктами 6 и 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, пунктом 9 Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, 

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, Березовская городская 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а:  

1. Внести следующее изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1) избирательного участка №1167 

освободить Петухова Александра Сергеевича, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1167 с правом решающего голоса; 

назначить Манькову Марину Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1167 с правом решающего голоса; 



 2 

2) избирательного участка №1169 

освободить Сорокину Елену Алексеевну, выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №1169 с правом решающего голоса; 

назначить Орлову Ирину Валерьевну, выдвинутую собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1169 с правом решающего голоса; 

3) избирательного участка №1171 

освободить Пермякова Дмитрия Викторовича, выдвинутого 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1171 с правом 

решающего голоса; 

назначить Котолуп Евгению Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1171 с правом решающего голоса; 

4) избирательного участка №1172 

освободить Дудину Марину Анатольевну, выдвинутую Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1172 с правом 

решающего голоса; 

назначить Налимову Наталью Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1172 с правом решающего голоса; 

5) избирательного участка №1173 

освободить Рахимову Лиану Альбертовну, выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» от обязанностей заместителя председателя, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1173 с 



 3 

правом решающего голоса; 

назначить Храмцову Ксению Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1173 с правом решающего голоса; 

6) избирательного участка №1174 

освободить Переяславец Валентину Васильевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №1174 с правом 

решающего голоса; 

назначить Шиляеву Дарью Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №1174 с правом решающего голоса; 

2. Разместить на сайте Березовской городской территориальной 

избирательной комиссии.  

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Неугодникову О.А. 

 

Председатель 

Березовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 
      

Н.А.Зобнина 

 

    

Секретарь 

Березовской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

О.А.Неугодникова          

 
   

 

 


